
Hnanice

Šatov

Trasa 2. – Šatov – Peklo a Moravský sklípek
Okruh měří asi 11,5 km

Vinice 
Peklo

hřbitov

CS
1

2

3

4

5

6
7



Zajímavosti trasy:

1.    Kaplička sv. Urbana
  takzvaná zděná poklona se svatým Urbanem – patronem vinařů 

a výhledem na mystický kostel sv. Wolfganga v Hnanicích.

2.  Cesta „signálka“
  Asfaltová cesta začínající za Hnanicemi a vedoucí do Šatova 

k pěchotnímu srubu „Zahrada“. Jedná se pozůstatek tzv. „Železné 
opony“, v těchto místech vedla hranice.

    
3.  Ochutnávkový stánek Peklo
 Ochutnávka vín 9.00–18.00.
  Viniční trať ve tvaru kotle, kde jsou hrozny vystaveny slunečnímu žáru, 

doslova jako v pekle.

4.  Státní hranice mezi Českou republikou a Rakouskem
  
5.  Pěchotní srub „Zahrada“ (bunkr)
  Areál československého opevnění v Šatově s pěchotním srubem  

MJ–S 3 Zahrada. Stavba začala v roce 1938. V areálu se konají pravidelné 
prohlídky.

6.  Ochutnávkový stánek Moravský sklípek
	 	Ochutnávka	vín	9.00–18.00	v „lisovně“.	
  Možnost posezení ve Vinařské stodole a nahlédnutí do sklepa, kde jsou 

v tzv. „privátních boxech“ uložena vína ke zrání. 

7.  Šatovská sklepní ulička

Okruh vede z fotbalového hřiště přes Hnanice, kolem rybníka, vinohrady a tzv. „signálkou“ (dlouhou asfaltovou cestou po hra-
niční čáře) do Šatova k Pěchotnímu srubu „Zahrada“ (k bunkru). Odtud se vydáte do kopce, ke stánku na vinici Peklo, kde mů-
žete ochutnat první čtyři vzorky vín. Trasa pokračuje do kopce nahoru, dojdete až k hraniční cestě a vydáte se směrem dolů 
doleva kolem celé vinice Peklo a dorazíte zpět ke stánku. Dáte se cestou dolů znovu kolem bunkru, přes vesnici až do sklepní 
uličky, kde v Moravském sklípku obdržíte další čtyři vzorky vín. Cestou přes sklepní uličku, Šatovem a polní cestou pod hřbi-
tovem se vrátíte kolem hotelu Happy Star zpět na hřiště v Hnanicích.

DEN ZNOVÍN WALKINGU – 15. DUBNA 2023
Trasa č. 2 – Šatov - Peklo a Moravský sklípek
Délka cca 11,5 km.

Všichni návštěvníci se účastní akce na vlastní nebezpečí, včetně posouzení vlastní zdatnosti.
155 Záchranná služba, 150 Hasiči, 156 Městská policie, 158 Policie ČR


